



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021 – FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

No dia 30 (trinta) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 16/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, com sede na Rua Lafayette Bravo Filho, 93, Conselheiro Paulino, Nova Friburgo/RJ, Cep 28.633-390, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.309.479/0001-47, neste ato representada pelo Sr. **Leonardo Emerich Ladeira**, portador do documento de identidade nº 20.998.613-2 órgão expedidor Detran/RJ, CPF nº 117.305.947-43, habilitado às fls. 842, para **eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aguinaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município – pelo Menor Preço Unitário, no qual fora detectado erro nas especificações dos itens indicados na presente ata, ficando alterados os referidos Itens, MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

Onde se lê:

| Item | Especificação | Unid. | Qnt. | Valor Unit. | V. Total |
|------|---|---------|-------|-------------|---------------|
| 035 | CATETE NASAL P/ O2 TIPO ÓCULOS | Unidade | 5.000 | R\$ 1,28 | R\$ 6.400,00 |
| 039 | CATETE NASAL P/O2 TIPO SONDA nº 04 | Unidade | 2.000 | R\$ 0,75 | R\$ 1.500,00 |
| 046 | CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE – 01 LT. Cx c/ 12 | Caixa | 50 | R\$ 24,14 | R\$ 1.207,00 |
| 063 | EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO SANGUÍNEA | Unidade | 500 | R\$ 4,39 | R\$ 2.195,00 |
| 084 | FIO MONONYLON 2-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES | Caixa | 20 | R\$ 44,00 | R\$ 880,00 |
| 085 | FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES | Caixa | 20 | R\$ 43,70 | R\$ 874,00 |
| 086 | FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES | Caixa | 20 | R\$ 47,35 | R\$ 947,00 |
| 087 | FIO MONONYLON 5-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES | Caixa | 20 | R\$ 46,14 | R\$ 922,80 |
| 137 | SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 50/60ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU BICO LONGO, ÊMBOLO C/ | Caixa | 150 | R\$ 315,75 | R\$ 47.362,50 |



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

| | | | | | |
|--------------|--|---------|----|------------|----------------------|
| | ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES | | | | |
| 177 | TUBO DE LÁTEX N° 200 C/ 15M (PADRÃO) | Pacote | 20 | R\$ 101,38 | R\$ 2.027,60 |
| 178 | TUBO DE SILICONE N° 203 C/ 15M (PADRÃO) | Unidade | 20 | R\$ 145,23 | R\$ 2.904,60 |
| TOTAL | | | | | R\$ 67.220,50 |

Leia-se:

| Item | Especificação | Unid. | Qty. | Marca | Valor Unit. | V. Total |
|------|--|---------|-------|-----------|-------------|---------------|
| 035 | CATETE NASAL P/ O2 TIPO ÓCULOS | Unidade | 5.000 | Medsonda | R\$ 1,28 | R\$ 6.400,00 |
| 039 | CATETE NASAL P/O2 TIPO SONDA nº 04 | Unidade | 2.000 | Markmed | R\$ 0,75 | R\$ 1.500,00 |
| 046 | CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE – 01 LT. Cx c/ 12 | Caixa | 50 | Vicpharma | R\$ 24,14 | R\$ 1.207,00 |
| 063 | EQUIPO P/ TRANSFUSÃO SANGUÍNEA | Unidade | 500 | Lamedid | R\$ 4,39 | R\$ 2.195,00 |
| 084 | FIO MONONYLON 2-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES | Caixa | 20 | Donati | R\$ 44,00 | R\$ 880,00 |
| 085 | FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES | Caixa | 20 | Donati | R\$ 43,70 | R\$ 874,00 |
| 086 | FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES | Caixa | 20 | Donati | R\$ 47,35 | R\$ 947,00 |
| 087 | FIO MONONYLON 5-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES | Caixa | 20 | Donati | R\$ 46,14 | R\$ 922,80 |
| 137 | SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 50/60ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU BICO LONGO, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES | Caixa | 150 | SR | R\$ 315,75 | R\$ 47.362,50 |
| 177 | TUBO DE LÁTEX N° 200 C/ 15M (PADRÃO) | Pacote | 20 | Targa | R\$ 101,38 | R\$ 2.027,60 |



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

| | | | | | | |
|-----|--|---------|----|------------|--------------|----------------------|
| 178 | TUBO DE SILICONE N° 203 C/ 15M (PADRÃO) | Unidade | 20 | Descarpack | R\$ 145,23 | R\$ 2.904,60 |
| | | | | | TOTAL | R\$ 67.220,50 |


Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat. 2913/0


GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Empresa

